令和２年２月２８日

保護者の皆様

貝塚市立二色小学校

校長 山本 有美子

新型コロナウィルスの感染拡大防止ための臨時休業等の対応について

梅花の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、貝塚市教育委員会の指示を

もとに、学校として以下の対応を行います。内容をご確認の上、ご対応をよろしくお

願いいたします。

記

①3月 2日（月）～3月 24日（火）まで休校とします。

②卒業式は、実施内容は大幅に縮小し、予定どおりの日程で行います。

（卒業式については別紙をご参照ください）

③今後、国・大阪府・貝塚市・学校より、保護者の方への連絡が必要となった場

合は、ミマモルメとホームページでお知らせいたします。

④臨時休業中の課題（宿題）については、決まりしだい、各学年よりミマモルメとホ

ームページでお知らせします。登校日以降の課題については、登校日にお知ら

せします。

⑤3月16日（月）を登校日にします。成績表（あゆみ）や持ち物を取りに来ていただ

きます。

※8時 30までに登校、9時 30分頃下校

※登校の際には、マスクの着用など感染予防にご留意ください。

⑥子どもたちは、貝塚市総合体育館、公民館、図書館等の公共施設へは行くこ

とができません。

⑦今年度の教科書は、来年度も使用しますので、ご家庭で保管してください。

令和２年２月２８日

保護者の皆様

貝塚市立二色小学校

校長 山本 有美子

卒業式について

貝塚市教育委員会の指示を受け、空間の確保と時間の短縮を考慮し、以下

のように卒業式を実施いたします。例年とは違い、保護者の方には、ご迷惑とご負

担をおかけするところもあるかとは思いますが、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

①卒業式中は、マスクの着用をお願いします。

②5年生は参加しません。

③呼びかけ等は行いません。

④保護者の参加は 2名まででお願いします。

（兄弟・姉妹等の参加はご遠慮ください。）

⑤ビデオ・写真撮影は、各自座席より撮影してください。

※今年度、卒業式を大幅に縮小して行うことより、ビデオ販売は行いません。

⑥来賓は、貝塚市教育委員会とＰＴＡ関係者のみの参加となります。